
Tarifs des licences | saison 2025-2026 

 CATÉGORIE ANNÉES 
DE NAISSANCE 

PRIX 
1ère licence 

PRIX 
2ème licence 

PRIX 
à partir de la 
3ème licence 

Part reversée à 
la FFBB / Ligue / 

Comité 

Part restant 
au club 

Assurance 
T-shirt VSB 

à tarif réduit Pas 
d’assurance 

Formule A Formule B 
Formule A + 

complément C 
Formule B + 

complément C 

VINOLIEN(NE)S 

Gratuit 2,09 € 6,39 € 2,59 € 6,89 € 12 € 
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Seniors (filles et garçons) 2004 et avant 185 € 172,90 € 166,50 € 88 € 97 € 

U19-U20-U21 2005 – 2006 – 2007 185 € 172,90 € 166,50 € 88 € 97 € 

U16-U17-U18 2008 – 2009 - 2010 170 € 161,50 € 153 € 82,30 € 87,70 € 

U14-U15 2011 – 2012 155 € 147,25 € 139,50 € 67,30 € 87,70 € 

U12-U13 2013 – 2014 155 € 147,25 € 139,50 € 67,30 € 87,70 € 

U10-U11 2015 – 2016 140 € 133 € 126 € 53,70 € 86,30 €  

U8-U9 2017 – 2018 130 € 123,50 € 117 € 53,70 € 76,30 € 

U5-U6-U7 2019 – 2020 – 2021 120 € 114 € 108 € 53,70 € 66,30 € 

Loisirs (mixte) 2007 et avant 145 € 137,75 € 130,50 € 68 € 77 € 
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s U16-U17-U18 2008 – 2009 – 2010 140 € 133 € 126 € 80,50 € 59,50 € 

U14-U15 2011 – 2012 125 € 118,75 € 112,50 € 65,50 € 59,50 € 

U12-U13 2013 – 2014 125 € 118,75 € 112,50 € 65,50 € 59,50 € 

NON-VINOLIEN(NE)S 
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Seniors (filles et garçons) 2004 et avant 188 € 178,60 € 169,20 € 88 € 100 € 

U19-U20-U21 2005 – 2006 – 2007 188 € 178,60 € 169,20 € 88 € 100 € 

U16-U17-U18 2008 – 2009 - 2010 173 € 164,35 € 155,70 € 82,30 € 90,70 € 

U14-U15 2011 – 2012 158 € 150,10 € 142,20 € 67,30 € 90,70 € 

U12-U13 2013 – 2014 158 € 150,10 € 142,20 € 67,30 € 90,70 € 

U10-U11 2015 – 2016 143 € 135,85 € 128,70 € 53,70 € 89,30 €  

U8-U9 2017 – 2018 133 € 126,35 € 119,70 € 53,70 € 79,30 € 

U5-U6-U7 2019 – 2020 – 2021 123 € 116,85 € 110,70 € 53,70 € 69,30 € 

Loisirs (mixte) 2007 et avant 148 € 140,60 € 133,20 € 68 € 80 € 
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s U16-U17-U18 2008 – 2009 – 2010 143 € 135,85 € 128,70 € 80,50 € 62,50 € 

U14-U15 2011 – 2012 128 € 121,60 € 115,20 € 65,50 € 62,50 € 

U12-U13 2013 – 2014 128 € 121,60 € 115,20 € 65,50 € 62,50 € 

* Tarif familles nombreuses : -5 % sur le prix de la 2ème licence, -10 % sur le prix à partir de la 3ème licence (la 1ère licence la plus élevée reste au tarif plein, etc.) 
* Tarif demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif) : -10 % sur l’ensemble des licences (colonne tarif à partir de la 3ème licence) 
* Pratiques compétition / école de basket / seniors loisirs : 2 créneaux d’entraînements hebdomadaires (sauf pour les U7 et seniors loisirs) + compétition ou plateau le week-end 
* Nouvelles pratiques : un créneau d’entraînement hebdomadaire sans compétition 


